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GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE SAN LUIS POTOSI
PLIEGC DE COMISION

DEPENDENCIA: Secretaria de Desarrolic Econdmico

DIRECCION:

FOLIO No.

INAC[ONAL: O2 o

CLAVE PRESUPUESTAL
2 cod 121 02 11 000 3#s/

Pireccion General de Desarrollo y Promocién Minera EXTRANJERG:
JEMPLEADO BE COMISION Liose Lamberto Rivera
NUMERQ DE EMPLEADO 195614
II-:'UESTO Y CATEGORIA Director de Area técnita
JLUGAR DE COMISION Villa de Arista , S.L.P
|[FEcHa DE COMISION B DE JUNIO DE 2021

IMOTIVO ¥ JUSTIFICACION DE LA COMISION

[Evaluacién de yacimiento de onix en ef municipio 4o Villa de Anista, S.L.F. en el giide Salimillo

TARIFAS AUTORIZADAS PARA VIATICOS

CUQTA DiAS HOSPEDAJE | ALIMENTACION |ARREND. VEH] TOTAL
DIARIA
JOENTRO DEL ESTADO SIN PERNOCTAR 500.00 1 455.00 455.00
lDENTRO DEL ESTADCO PERNOCTANDO 1,000.00 0.00
FUERA DEL ESTADC SIN PERNOCTAR 1,200,006 0.00]
{FUERA DEL ESTADO PERNCCTANDO 2,600.00 0.00
TOTAL DE VIATICOS 455,00
GASTOS DE TRANSPORTE
GLAVE PRESUPUESTAL GCLAVE PRESUPUESTAL
AVION AUTOBUS VEHICULO TAXI OTROS TOTAL
{PEAJE
[PasaJE 0.00!
JCOMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0.00
|GASTOS DE TRASLADO EN COMISIONES OFICIALES 0.00
GRAN TOTAL 455.00]
MEDIO DE TRASPORTE PARA REALIZAR COMISION EN:
1. VEHICULO OFICIAL No. PLACA UwWD13D 3. AUTOBUS 5. MARITIMD
2. VEHICUL.O PARTICULAR No. PLACA 4, AVION 6. FERRIOVIARIO
RECIBI LA CANTIDAD DE: $455.00 (Cuatrocientos cincuenta y cinco pesos 001400 m.n.}
POR CONCEPTO DE 1 DIA DE VIATICOS.
RESPONSABLE DEL VEHICULO EN ESTA COMISION ES: Patricio Torres Calzada
AUTORIZA o & ..
a - FET T
DA — E L
JORGE AMADEQ DEL CASTILLO TAPIA . ADRIANA DEL CAR DIAZ DE LEON ARANDA JOSE LAMBERTO RIVERA“"/
SECRETJiRIO PARTICULAR DIRECCION ADMINISTRATIVA COMISIONADO

SECRETARIA DE BESARROLLO ECONOMICO

NOTA: RESENTE COMPRO!

CION SE REALIZARA CONFORME AL ACUERDO ADMINISTRATIVO QUE ESTABLECE LAS MEDIDAS DE AUSTERIDAD ¥
DASCHPLINA DEL GASTO BE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL Y PRESUPUESTC DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021
ASl COMO LA NORMATIVIDAD SEGUN CIRCULAR SF/CGF/ST/001/2010 DE LA COMISION GASTC FINANCIAMIENTO




Q’ﬁ% B | SecreTARiA
b' i% ! DE DESARROLLD

PROSPEREMOS JUNTOS Econcmice
Govierne del Estads 202027 !
DESPACHO DEL SECRETARIO
SDE/DS/DGDPM/050/2021
01 de Junio, 2021
JOSE LAMBERTO RIVERA ]
DIRECTOR DE AREA TECNICA DE MINERIA

PRESENTE.-

Por este medio se le comisiona para atender solicitud del sefior jesé Alvaregz,
Sindico Municipal del municipio de Villa de Arista, quien requiere una visita
técnica de campo al municipio de Villa de Arista a los prospectos mineros Mora I
Y Mora I en el Ejido de EI Salitrillo, con el propésito de evaluar un yacimiento de
caliza recristalizada (marmolina). La comision se realizara el dia Miércoles 09 de
Junio de 2021.

Por lo anterior, se le autoriza solicitar vidticos para un dfa sin pernocta y gasolina
para traslado en vehiculo oficial Chevrolet Aveo UWD131D.

Sin otro particular, reciba saludos cordiales.

Atentamente,

[ _—

JORGE AMADED DEL CASTILLO TAPjA
SECRETARIO PARTICULAR DEL C. SECRETARIO

c.c.p. Adriana del Carmen Diaz de Ledn Aranda. Directora Administrativa.
c.c.p. Archivo/Minutario

Blvd. Antenic Rocha Cordero 125

Col. Desarrollo del Pedregal

Torre Corporativa del Centro de Convenciones
San Luis Potosi, S.L.P. C.P. 78295

Tel. 01 (444} 834-36-00

www.sdeslp.gob.mx




‘ Q 23 s, SrcReTARiA DIRECCION GENERAL DE
‘ i%ﬁy . DE DESARRGLLO DESARROLLO Y PROMOCION MINERA -

F : ECONOMICT Memorandum SDE/DGDPM/006/2021
e ot g g o | 14 de Junio, 2021

ADRIANA DEL CARMEN DIAZ DE LEON ARANDA
DIRECTORA ADMINISTRATIVA
PRESENTE

Reporte de visita de campo al prospecte denominado La Mora, en Villa de
Arista, S.L.P., realizada el dia 09 de Junio de 2021.

Ubicacion. A 11km al SB0°E en linea recta de la Cabecera Municipal de Villa de
Arista, S.L.P., a 3 km aproximadamente al Sur del Ejido Salitrillo.

Coordenadas UTM 2503794N - 320992E.

Elevacion: 1668 m.s.n.m.

Carta topografica: Vila de Arista F14-A64.

Acceso: Del crucero de Villa de Arista con el camino al Ejido Salitrillo, se toma un

camino de terraceria que acerca al lugar del depésito mineral, el resto es caminar
por 1km.

Tipo de depésito: Es una caliza de aspecto masivo, color azul, con una falla
NWZ20°SE y 30° de inclinaci6n al Sur, con espesores muy irregulares.

Los afloramientos de roca, siguen un rumbo NW20°SE, con espesores de 30 hasta
100m al Norte.

Dimensiones: El tamafio del cuerpo calizo estd abierto a millones de metros
cubicos.

Recomendaciones

Realizar un estudio de mercado para instalar una gravera del tamafio que cumpla
las necesidades de la region.

ATENTAMENTE

AL L BT
(r5erdse :/2./,& <

JOSE LAMBERTO RIVERA
DIRECTOR DE AREA TECNICA
DE MINERiA

c.c.p. Archivo

Edificio Muiiiz Werge Piso 12

Alberto Cossio 105 Fracc. Tangamanga -
San Luis Potosi, S.L.P. C.P. 78269
Tel. 01 (444) 8256671

www.sdeslp.gob.mx






FOLIO: 159852

Emisor: Receptor:
SERVICIO EL LEONCITO, SA DE CV GOBIERNQ DEL ESTADO DE SAN
SLEOCOBII9VS LUIS POTOSI
KM 534300 LADO PONIENTE CARRETERA FEDERAL 57 GESB50101L4A
SLP-MATEHUALASN SC, CP: 78960, VILLAHIDALGO,
Pt 1”5 IS poTOs: Mesico AN LUIS POTOS) SAN LUIS POTOSS,
ey Lugar de Expedicion: 78960 SAN LUIS POTOS! ' = '
taCH}ﬁ Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas MEXICO
Morales Usa del CFDI: GO3- Gastos en genera!

Tel: 4868551000
Efecto del comprobante: | - Ingreso

Folic Fiscal: Fecha /Hora de Emision: No. de Certificade Digital:
a689dh4-feb-4f24-a634-072632369d%a 9/6/2021 - 183244 00091C00000505096796
Clave Clave Precio
Producto Cantidad Unidad Concepto(s) Unitario Importe
S0M501 1 E48 - CONSUMO $27.21 s2n.21
Unidad de
servicio No Identificacion: 14414
Traslados:
VA 002, Base: $211.21, Tasa: 0160000, Importe: $33.79
Subtotal: $271.21
VA 16%: $33.79
Moneda: MXN - .
Peso Mexicano DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 00/100 MXN Tgtal.- $245.00
Forma de Pago: Método de Pago: Banco: Cuenta: Condiciones de
01 - Efectivo PUE - Pagoen una Pago:
sota exhibicion o)

Cadena Original del compiernento de Certificacion Digital del SAT
}]'L'IIaGS‘BdﬂD&—th-éfzé-a634~079632369d9312021-06-09'1”18:32:45;LSC]EGE:'I89RS|VAa+PWyos'inCBishypdE SHE Do AyHtEUtmCorgelAMILIFeS
yiPKEmMMquleSO&IHPIE’uefrj64ﬁpngFTONQqHothDQKwpvhZG4unEonMYXFdC9Mm2pV2hMHszGCCGHZOiitF‘fkpSOUUWﬂﬁVS’EZSj#A
T4B\’wd2W44ﬂk9KrNobecDS&SLOCQyL‘thZ\Q'?xEquhEJt*iwAePthWTLquuikdLCpfg LseLiilEnwsHuIItdCsgOhoYAmB4eS1AE HaBhSFbILU
w!3<:rcAH_ijOmAZ«GuyMjp/ﬂ'MWgchllkaf#LDOhOr)shqxxaEXzB FrBRX 4YdZKDFS2q5g==10 000100000040 325 4801j

Selfo Digital del CFDI
VAa+PWyos1WfGSIshypdESHEDquRtEutmGqueLAM]UIchyiDKthMDGqslFBO‘.-‘ItHPtQueéjSZ'ﬁpngF‘fONQquhjWDQKwpthG4unBioxM'r‘
XFdCSmeZpVZhMHszGCcEHZOiitFYkpSQuUWnrwS‘iZ'_-'.j4AT4BYdeW44ﬁk9KrNoy'bNcDS#ZLOCQyL‘-JxZ\!z?inthEJ4iwAePZRIW'I‘quqqu
dLCpfgLseLti'lQSwSHUiitdngOhoVAmE:#eGIAEHaGhSFbSLU'.VIZcrc:AHijOmAZ-’myMjp,r’dM W pQIp3kf4LDORONshgxxaEXZEF+BKX 4 YA ZRDF
Szglsg==

Sello Digital del SAT

PPAYL+yRDknGSequHoGAh0W4SoZruMrV'.SSSIpUexYBSSwPEP?Ajzufl&NzBlestuTuAbeCqub'l RIQLIA 22X LwrMCPmsZkeai i ETrRVGCwilit
BhLOeCtEWXJijSjB*zFWQ'hDthTWXgLWAZFVE‘On?SkX*—rFAATI DixaPEexWNEgXEbdigogs0 K BeMKPCTWoOVLASE/qaMQRIS4tC0ZSgG hr
IZanueyOucDBILASX ptmIECT7+zrpiSe+nls0MAZ/ kyrryyqOxd AJCGRCTex/2qFteKLssXxHYBBcPd mM4GBET690ZXCINYXAILLEUoBQIZ04OSDT 0

Fecha [ Hara de Certificacion: Numero de Serie Certificado del SAT: RFC del PAC:

NUGmere sutorizacion PAC:
9f6f2021 - 183245 GO0M000000408254301 LSOIZ06183RE

~f ,{/é{_{é{/}@ééc

i

R OF O0Y 121 G2 it X0 375/

Este documento es una representacion impresa de un CFDL



FOLIO: 159851

Emisor: Receptor:
SERVICIO EL LEONCITO, SA DE CV GOBIERNC DEL ESTADO DE SAN
SLEOQOBTIOVS LULS POTOS!
KM 53+900 LADO PONIENTE CARRETERA FEDERAL 57 GESB50101L4A
SLP-MATEHUALA SN SC, TP 789680, VILLA HIDALGO,
SAN LUIS POTOS!, México MADERO 100 ZONACENTRC, CP: 72000,
3 Lugar de Expedicidn: 78960 SAN LUIS POTOS! SAN LUIS POTOSL SAN LUIS POTOSI,
£ Régimen Fiscal: 801 - Genera! de Ley Personas MEXICO
Morales Uso del CFDi: CO3- Castos en general
Tel: 4868551000
Efecto del comprobante: | - Ingreso
Folio Fiscal: Fecha /Hora de Emisidn: No. de Certificado Digitah:
4b7ef0f0-d93c-44db-9630-b381eBabfcds 9/6/2021 - 18:31:20 J00Q1000000505026796
Clave Clave Precio
Producto Cantidad Unidad Conceptol(s) Unitario Importe
SOI01SM 1 E48 - CONSUMO $181.03 $181.03
Unidad de
servicio No ldentificacidon: 144713
Traslados:

WA 002, Base: $181.03, Tasa: 0.160000, Importe: $28.97

—
Subtotal: $181.03
IVA 16%: $28.97
Moneda: MXN - DOSCIENTOS DIEZ PESOS 00/100 MXN SR TIREENERE- Vi [okelo )
Peso Mexicano . . s
forma de Pago: Meétodo de Pago: Banco: Cuenta: Condicienes de
Q1 - Efective PUE - Pagoen una Pago:
sofa exhibicion 01

Fecha f Hora de Certificacion:
9/6/2021 - 183%.21

Cadena Criginat del complemento de Certificacion Digital del SAT
|IU|4b7950f0-d93c~44db-9630-b381esa8‘fcdEI2021-C-6—O9T18:Z]:21[LSO‘.Z.G618995[6_6YCW4AEbT“l';galpLchJhDsrpIv’LACmLC?aOaLMB."rWIIESmSkL
H'lf?athngij'_’.kHMds.erSn2h2xgw95uRT?;LOIVSMSrHIGTerCgSgPr;BMZJoZFZSsxv&Ogu'i’,'u_; AW EYW A1 7TpHmIaedw s DEZAGsX ZrEwYH| 4
AFSRazATVEW IRy aweSNIRACTLeyi To4f A1 gINCUPSpEIXpCT KAMKACWKEG 20 eFKMSE2ILzHGIOILZ CakaPal X Zhp+ G ZNin GfaWosOWIKm 415
amWrpAHQSgVEIUERkmgmOUXrM bGZStbsXszCczhDJshapgpgcs\rrbOKmePgr*r\_OOOOiGOOOOO-’»L‘ES#BOTH

Sello Digital dei CFDL

geYCw4AEDTolygalplli eIt MACMCCoa ik Sirwil ESMSHtHIBtPpgWwAGIKHMAs8r QN2 h zxgwoSuRTX LS IvsMSIHABTr2dCaSghn 6MZ o2 Fz
8sxv4A0giI7UjIBIwSy W 417pHMIAK wIxrsDEZA4sX2rEWYH]S HaFaRsznTve WiIFyorwrsnIRACrLeyiTo4/o1ginOLFspalxpoTKAMKACWKDGZceFK
MSE2ALz HOMQILZCdkaPalXZhp+gZ NjgG OfaWhsCWIKM, Fi4u3amWipAMQSgVEIUBsKkmarm GUXrMbCZ5tbsNyzv0czhDIsha pgpges Y bOKEM
xPg==

Selic Digital del SAT

ELpNAOWG+wW2ZIZMIertgxVrrggeldm MR EOX pCrilgnHEGRYIMmGroal 3dPTxe h8pSnUCy WZRKabi« 1+ KMXETaW TONS40ZwnaZ 2T ROESTFS
LERTYHEQUONDKETGG +sAZVC/ANGRIigmMa UG +Fyhy EYZyeg HE/OXISIE TIUVAW  CiUTBREFPRIS UM Sy2a oM e Z2RHAEOFSNHIvPh 2w E20nnell T
NKTyZOXTIQIgZS ATYTal SILauPuwPcKHCgGhIVICOaA MW mndBy 7 spwhiokaiwyh oM -h4xRFCKIGAZ R vikhANZELIUE raySfleGIMED-TizYIa
doWiNGTkSoRw==

Nienero de Sorie Certificado del SAT: RFC del PAC: Numero autorizacion PAC:
COOCICT0O0004082545801 LSCAZ06189RS

o3 cFaoY 121 o2 il 000 37S7

Este documento es una representacién impresa de un CFDL



COMPROBACION DE GASTOS

San Luis Potosi, S.L.P., lunes 14 de junio de 2021,

Lugar: Villa de Arista 5.L.P..
Asunto: Evaluacion de yacimiento de dnix a solicitud del Sindico Municipai de Villa de
Arista
Fecha: 9 de junio de 2021.
FECHA No. FACTURA LOGO CONCEPTO CANTIDAD
09/06/2021 | 159851 La estacion | Consumo 210.00
09/06/2021 | 159852 La estacion Consumo 245.00
Recibido Comprobado
Viaticos $500.00 Viaticos | $455.00
Transporte $0.00 Hospedaje | $0.0
Total $500.00 Gasolina(Taxi | $0.0
y Autob(s)
Total $455.00
Saldo por $45.00 (Cuarenta y cinco pesos 00/100 MN)
pagar

Z

COMISIONADO

, chgg/;f /f//Zé’/é/v

JOSE LAMBERTO RIVERA

DIRECTOR DE AREA TECNICA




